

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結) 平成17年2月7日

上場会社名 中部鋼板株式会社 上場取引所 名古屋
 コード番号 5461 本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.chubukohan.co.jp/>)

代表者 取締役社長 成田 健一郎
 問合せ先責任者 常務取締役財務部長 田中 利夫 TEL (052)661-3811

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・法人税等の処理・・・法定実効税率をベースとした簡便な方法によっております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日~平成16年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	34,321	59.9	6,006		5,899		5,628	
16年3月期第3四半期	21,467	24.1						
(参考)16年3月期	30,190	25.0	168		346		1,690	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	207	03		
16年3月期第3四半期				
(参考)16年3月期	62	30		

(注) 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

当第1四半期より四半期財務・業績の開示を行っているため、前年同四半期実績及び増減率については、売上高を除き記載を省略しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当グループの主要セグメントである鉄鋼事業では、主力製品の厚板が内外の旺盛な需要に支えられ高水準での操業が続きました。他方販売価格が予想を上回って順調に回復したことに加え、主原料である鉄スクラップの価格が途中乱高下はあったものの想定値を下回ったこと、さらには新連続鋳造設備の効果とも相俟って売上高、経常利益ともに当初計画を上回る結果となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	40,988	23,008	56.1	846 30
16年3月期第3四半期				
(参考)16年3月期	32,920	17,441	53.0	641 50

(注) 当第1四半期より四半期財務・業績の開示を行っているため、前年同四半期の数値の記載を省略しております。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、前連結会計年度末と比較して総資産は、8,067百万円増加し、株主資本は5,566百万円増加しました。総資産の増加は、主に売上債権の増加によるものであります。

また、株主資本の増加は、主に当四半期純利益の計上による利益剰余金の増加によるものです。

3. 17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	47,500	9,000	7,300

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 268円51銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期業績予想に関しては、主要セグメントである鉄鋼関連事業において、主力製品の厚板の販売価格が予想を上回って順調に回復したことに加え、主原料の鉄スクラップの価格も想定値を下回る見込となったことから、前回発表時を上回る見込です。

上記の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成いたしました。実際の業績は今後さまざまな要因によって、予想値と異なる結果になることが有り得ますことを、ご承知おきください。

四半期連結財務諸表等
 (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成16年12月31日現在)		前連結会計年度 (平成16年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
現金及び預金	1,018		801	
受取手形及び売掛金	13,415		7,111	
有価証券	300		-	
たな卸資産	4,602		3,421	
繰延税金資産	289		12	
その他	304		157	
貸倒引当金	48		16	
流動資産合計	19,882	48.5	11,488	34.9
固定資産				
1有形固定資産	18,832		19,052	
2無形固定資産	257		314	
3投資その他の資産				
投資有価証券	1,466		1,482	
長期貸付金	4		7	
繰延税金資産	113		95	
その他	810		827	
貸倒引当金	379		348	
(投資その他の資産合計)	2,015		2,064	
固定資産合計	21,105	51.5	21,432	65.1
資産合計	40,988	100.0	32,920	100.0

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成16年12月31日現在)		前連結会計年度 (平成16年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%
流動負債				
支払手形及び買掛金	5,404		3,556	
短期借入金	4,639		3,844	
未払法人税等	1,131		43	
未払消費税等	409		-	
賞与引当金	222		291	
その他	964		794	
流動負債合計	12,772	31.2	8,531	25.9
固定負債				
長期借入金	4,605		6,180	
繰延税金負債	11		268	
退職給付引当金	482		399	
その他	43		41	
固定負債合計	5,141	12.5	6,890	20.9
負債合計	17,914	43.7	15,422	46.8
(少数株主持分)				
少数株主持分	65	0.2	56	0.2
(資本の部)				
資本金	3,678	9.0	3,678	11.2
資本剰余金	2,449	6.0	2,449	7.4
利益剰余金	16,497	40.2	10,922	33.2
その他有価証券評価差額金	386	0.9	392	1.2
自己株式	2	0.0	1	0.0
資本合計	23,008	56.1	17,441	53.0
負債・少数株主持分及び資本合計	40,988	100.0	32,920	100.0

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 四 半 期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		前 連 結 会 計 年 度 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
売 上 高	34,321	100.0	30,190	100.0
売 上 原 価	24,928	72.6	26,342	87.3
売 上 総 利 益	9,393	27.4	3,847	12.7
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,386	9.9	4,016	13.3
営 業 利 益	6,006	17.5	168	0.6
営 業 外 収 益	101	0.3	90	0.3
営 業 外 費 用	209	0.6	268	0.8
経 常 利 益	5,899	17.2	346	1.1
特 別 利 益	260	0.7	-	-
特 別 損 失	1	0.0	1,185	3.9
税金等調整前四半期(当期)純利益	6,158	17.9	1,532	5.0
税 金 費 用	519	1.5	143	0.5
少 数 株 主 利 益	10	0.0	14	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益	5,628	16.4	1,690	5.5

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況(個別) 平成17年2月7日

上場会社名 中部鋼板株式会社 上場取引所 名古屋
 コード番号 5461 本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.chubukohan.co.jp/>)

代表者 取締役社長 成田 健一郎

問合せ先責任者 常務取締役財務部長 田中 利夫 TEL (052)661-3811

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- ・法人税等の処理・・・法定実効税率をベースとした簡便な方法によっております。
- 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第3四半期	30,579	5,803	5,792	5,815
16年3月期第3四半期				
(参考)16年3月期	25,304 27.0	303	347	1,581

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	213 90	
16年3月期第3四半期		
(参考)16年3月期	58 28	

(注) 当第1四半期より四半期財務・業績の開示を行っているため、前年同四半期実績及び増減率については、記載を省略しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	40,150	22,442	55.9	825 49
16年3月期第3四半期				
(参考)16年3月期	31,225	16,695	53.5	614 07

(注) 当第1四半期より四半期財務・業績の開示を行っているため、前年同四半期の数値の記載を省略しております。

3. 17年3月期の業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	42,500	8,700	7,400

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 272円19銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期業績予想に関しては、主力製品である厚板の販売価格が予想を上回って順調に回復したことに加え、主原料の鉄スクラップの価格も年度内は想定値を下回る見込みとなったことから、前回発表時を上回る見込みです。

上記の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成いたしました。実際の業績は今後さまざまな要因によって、予想値と異なる結果になることが有り得ますことを、ご承知おきください。